MOTOS MOTOSIERRA hr 0.075000 13.333333 6.50 86.67

Total de Equipo 1,753.34

Auxiliares

BOTADEROV BOTADERO CAPA VEGETAL m3 0.003333 300.000000 0.67 201.00

Total de Auxiliares 201.00

Fletes

%FM FLETE DE MATERIALES (%)m 25.000000 0.040000 0.00 0.00

Total de Fletes 0.00

Costo directo 2,989.62

Precio unitario 2,989.62

(* DOS MIL NOVECIENTOS OCHENTA Y NUEVE BALBOAS 62/100 B/. *)

DESMONTE

Unidad: HA
Costo Unitario: 2,215.14

C Clave Descripción Unidad Rendimiento Cantidad Costo Unitario Total

Mano de Obra

MO-1 CAPATAZ hr 0.200000 5.000000 19.12 95.60

MO-2 BANDERILLERO hr 0.050000 20.000000 7.69 153.80

[...]

RE RETROEXCAVADORA (Incluye Combustible) hr 0.100000 10.000000 35.00 350.00

Total de Equipo 1,250.00

Auxiliares

BOTADEROV BOTADERO CAPA VEGETAL m3 0.003333 300.000000 0.67 201.00

Total de Auxiliares 201.00

Fletes

%FM FLETE DE MATERIALES (%)m 25.000000 0.040000 0.00 0.00

Total de Fletes 0.00

Costo directo 2,215.14

Precio unitario 2,215.14

(* DOS MIL DOSCIENTOS QUINCE BALBOAS 14/100 B/. *)

REMOCIÓN TOTAL DE ÁRBOLES HASTA 0.60 M

Unidad: C/U
Costo Unitario: 160.03

C Clave Descripción Unidad Rendimiento Cantidad Costo Unitario Total

Mano de Obra

MO-1 CAPATAZ hr 2.500000 0.400000 19.12 7.65

MOA1 AYUDANTE hr 0.416667 2.400000 7.69 18.46

[...]

CP CAMIÓN PLATAFORMA (Incluye Combustible) HR 2.506667 0.398936 25.00 9.97

BA BOMBA DE AGUA HR 3.760000 0.265957 4.15 1.10

Total de Equipo 66.39

Fletes

%FM FLETE DE MATERIALES (%)m 25.000000 0.040000 0.00 0.00

Total de Fletes 0.00

Costo directo 108.57

Precio unitario 108.57

(* CIENTO OCHO BALBOAS 57/100 B/. *)

CONTRALORÍA GENERAL DE LA REPÚBLICA
DIRECCIÓN NACIONAL DE INGENIERÍA

DEPARTAMENTO DE ANÁLISIS DE COSTOS
BASE DE COSTOS DIRECTOS PARA PROYECTOS - VERSIÓN 10

SALARIOS DE JULIO 2021 A JUNIO 2022

Actualizado a:
14 de abril de 2022

[...]

CP CAMIÓN PLATAFORMA (Incluye Combustible) HR 1.666000 0.600240 25.00 15.01

BA BOMBA DE AGUA HR 2.500000 0.400000 4.15 1.66

Total de Equipo 99.87

Fletes

%FM FLETE DE MATERIALES (%)m 25.000000 0.040000 0.00 0.00

Total de Fletes 0.00

Costo directo 163.31

Precio unitario 163.31

(* CIENTO SESENTA Y TRES BALBOAS 31/100 B/. *)

CONTRALORÍA GENERAL DE LA REPÚBLICA
DIRECCIÓN NACIONAL DE INGENIERÍA

DEPARTAMENTO DE ANÁLISIS DE COSTOS
BASE DE COSTOS DIRECTOS PARA PROYECTOS - VERSIÓN 10

SALARIOS DE JULIO 2021 A JUNIO 2022

Actualizado a:
14 de abril de 2022

[...]

CORTADORA CORTADORA DE PAVIMENTO hr 0.750000 1.333333 10.00 13.33

Total de Equipo 123.33

Auxiliares

BOTADERO BOTADERO DE MATERIAL m3 0.200000 5.000000 1.50 7.50

Total de Auxiliares 7.50

Fletes

%FM FLETE DE MATERIALES (%)m 25.000000 0.040000 0.00 0.00

Total de Fletes 0.00

Costo directo 244.86

Precio unitario 244.86

(* DOSCIENTOS CUARENTA Y CUATRO BALBOAS 86/100 B/. *)

DEMOLICIÓN Y REMOCIÓN DE CUNETA LLANERA 1.80 M DE ANCHO (INCLUYE RETIRO DE MATERIAL)

Unidad: mL
Costo Unitario: 23.69

C Clave Descripción Unidad Rendimiento Cantidad Costo Unitario Total

Mano de Obra

MO-1 CAPATAZ hr 7.000000 0.142857 19.12 2.73